CONGRESSO NACIONAL

LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2025

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DE ALAGOAS,
REALIZADA EM 03 DE DEZEMBRO DE 2025

Aos  três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às  dez

horas, reuniu-se a Bancada de Congressistas do Estado de Alagoas, sob a coordenação

do  Deputado  Paulão para  fazer  novas  indicações e  promover  o  cancelamento  de

indicações  constantes  de  atas  anteriores,  relativas  às  emendas  apresentadas  à  Lei

Orçamentária  de  2025,  em  razão  da  não  viabilização  ou  êxito  das  deliberações

anteriormente aprovadas, nos termos do § 2º do artigo 3º da Lei Complementar nº 210,

de 2024, e do artigo 48 da  Resolução nº 01/2006-CN. Em seguida, cada membro da

Bancada manifestou-se acerca das sugestões e demandas recebidas. Após as discussões,

por  unanimidade,  com  os  votos  dos  nove  Deputados  e  três  Senadores,  a  Bancada

deliberou e aprovou as novas indicações e os cancelamentos conforme planilha anexa.

Deputado Paulão – PT/AL
Coordenador da Bancada de Alagoas

*C
D2

51
83

06
73

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251830673700

Ata (CN)

Deputado(s)

 1  Dep. Paulão (PT/AL) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Luciano Amaral (PSD/AL)

 3  Dep. Marx Beltrão (PP/AL)

 4  Dep. Delegado Fabio Costa (PP/AL)

 5  Dep. Daniel Barbosa (PP/AL)

 6  Dep. Arthur Lira (PP/AL)

 7  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

 8  Dep. Rafael Brito (MDB/AL)

 9  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL)

Senador(es)

 1  Sen. Fernando Farias (MDB/AL)

 2  Sen. Renan Calheiros (MDB/AL)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251830673700